BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:             /BNN-KTHT

V/v thẩm định dự thảo Nghị định

về chính sách khuyến khích phát

triển kinh tế trang trại

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Văn Thành tại Công văn

số 3818/VPCP-NN ngày 21/6/2022 và Công văn số 7831/VPCP-NN ngày

22/11/2022 của Văn phòng Chính phủ giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn chủ trì, phối hợp với  Bộ Tư pháp, các cơ quan liên quan và Ủy ban nhân

dân các tỉnh, thành  phố  trực thuộc trung ương tổ chức xây dựng dự thảo nghị

định của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển kinh tế trang trại trình

Chính phủ trong tháng 3 năm 2023.

Theo qui định của Luật Ban hành văn bản qui phạm pháp luật, Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn đã xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị định theo quy

trình qui định, hồ sơ bao gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định.

2. Dự thảo Nghị định.

3. Báo cáo tổng hợp giải trình các ý kiến góp ý dự thảo Nghị định.

4. Báo cáo rà soát văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến dự thảo nghị

định.

5. Báo cáo đánh giá tác động của các chính sách trong dự thảo Nghị định.

6. Báo cáo đánh giá tác động thủ tục hành chính trong nội dung dự thảo

Nghị định.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định hồ

sơ dự thảo Nghị định trước khi trình Chính phủ xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KTHT.

CV soạn thảo:

                            Nguyễn Văn Chung

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

  Trần Thanh Nam

		2023-03-27T15:24:57+0700

		2023-03-28T10:42:54+0700

		2023-03-28T10:42:54+0700

		2023-03-28T10:42:54+0700